[image: ]
OFÍCIO N°..........:  002/2023/CMCC
NATUREZA.........:  Solicitação (Faz)
SERVIÇO............:  Gabinete da Presidência
DATA..................:  09 de janeiro de 2023

Digníssima Senhora Secretária,

A Câmara Municipal de Carmo do Cajuru, através de seu Presidente abaixo assinado, vem por meio deste, à ilustre presença de Vossa Senhoria, solicitar informações a respeito de quantas vagas em vacância existem para professores no município, quantos foram os aprovados no concurso e qual o planejamento do município para nomeá-los, tendo em vista a importância de servidores efetivos para a manutenção da saúde financeira do Instituto de Previdência do Município (PREVCARMO), e adiar essas nomeações existindo cargos vagos não é saudável para o Município.

Aproveito o ensejo para renovar protesto de estima e elevada consideração.

Atenciosamente,

Rafael Alves Conrado
Presidente da Câmara

À Sra.
Maria Virgínia Morais Garcia
Secretária de Educação e Cultura
Carmo do Cajuru/MG
[image: ]
image1.jpeg
u CAMARA MUNICIPAL DE CARMO DO CAJURU

image2.jpeg
Av. José Marra da Silva, 175/177 - Centro - Carmo do Cajuru/MG - CEP: 35.557-000 - Tel.: (37) 3244-2160 / 3244-3355

e-mail: secretaria@camaracarmodocaiury.ma.qov.br Website: wiww.camaracarmodocaiuru.ma.qov.br
CNP3:00.879.902/0001-40